
 

 

 
   

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget skal beslutte place-

ring af nye bade- og dyppezoner i havnen, herunder bl.a. op-

start af to pilotprojekter med fri badning i bløde zoner. 

 

Nedenfor findes definitionen på en blød zone, særligt op-

mærksomhedspunkt ift. toiletforhold samt beskrivelser af de 

bade- og dyppezoner der præsenteres i indstillingen.  

 

 

Blød zone 

Bløde zoner er en ny type badezoner, hvor man tillader en 

blanding af bløde havnetrafikanter som kajak, SUP og svøm-

mere. Det er således en afgrænset zone, men hvor der er åb-

ninger til fx kajak, SUP, som forsigtigt må sejle i zonen samti-

dig med at der bades. Dette giver mulighed for større aktivi-

tetsområder end de nuværende badezoner. De to pilotprojek-

ter er bløde zoner.  

 

Ny badezone ved Svaneknoppen 

Det kan etableres en ny badezone i Svanemøllebugten ved 

Svaneknoppen i samarbejde med den lokale badeklub, Svane-

møllebugtens Vinterbadelaug og Sejlklubben Sundet samt By 

& Havn og Klima-, Teknik og Miljøforvaltningen. Kommunen 

står for etablering og drift af selve badezonen, herunder op-

sætning af afmærkninger, sikkerhedsforanstaltninger og vars-

ling til offentligheden. Bade- og sejlklubben bidrager med ad-

gang ned til vandet via deres badebro og adgang til eksiste-

rende toiletter.  

 

Dyppezoner i Havnegade og Tørdokken på Refshaleøen 

Den nuværende dyppezone i Havnegade er meget benyttet af 

både familier med børn, lokale beboere og vinterbadere. På 

grund af meget trafik i denne del af havnen, er en dyppezone 

den sikreste løsning. Det foreslås, at den nuværende dyp-

pezone udvides med endnu dyppezone af samme type som 

den nuværende, så der om sommeren kan være en lavvandet 

zone til familier og børn og en dybere zone til voksne og vin-

terbadere.  
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På Refshaleøen mod øst findes en stor tørdok, hvor Refshale-

selskabet arbejder på at forbedre vandkvaliteten, så badning 

kan tillades. Forvaltningen er i dialog med Refshaleselskabet 

om etablering af en offentlig badezone. Dette kan gennemfø-

res på en sikker måde ved at placere en dyppezone i tørdok-

ken, hvilket samtidig giver mulighed for at afprøve området 

som fremtidigt badested med større vandareal. Det er uafkla-

ret hvornår denne badezone kan etableres.  

 

 

Toiletforhold 

Det bemærkes, at en fællesnævner for havnebad, bade- og 

dyppezoner er, at der stilles nye krav fra By & Havn om ad-

gang offentlige toiletter indenfor halvtreds meter. Det vil 

kræve dialog med grundejerforeninger, By & Havn og Klima-, 

Teknik- og Miljøforvaltningen om de rette løsninger.  
 

 

 

 

 


